
Hocheffiziente UVC Luftentkeimung

 

Luftreiniger AC-800pro / ECO

Corona Virus

In�uenza

S. aureus

A. baumannii

E. faecium

C. di�cile

E�zienz

CDF Gehäuse: (O�ce & Sitzungszimmer, ö�entliche Bereiche, Gastronomie, 
medizinische Bereiche, Alters- & P�egeheime). HPL Gehäuse: (Medizinisch 
Sterile Bereiche, Sterile Umgebugen, Labore, Teststellen, Testzentren).

Anwendungsgebiete

Die Air Cleaner Pro- Serie wurde speziell für eine leise sowie e�ziente 
Luftentkeimung entwickelt. Ideal für kleine bis grosse Räume oder im 
Verbund mehrerer Geräte, reduzieren Air Cleaner Pro zuverlässig aktive 
Keime wie Viren, Bakterien und Sporen in der Luft. Die Keime werden in der 
Luft (eingebunden in  Aerosolen) e�zient und zuverlässig um bis zu 99,999% 
(Log. 5) reduziert. Je nach Einsatzgebiet werden die Geräte nach der 
jeweiligen Anforderung modi�ziert ausgeliefert. Dabei können alle Pro 
Geräte wahlweise mit CDF oder HPL Sanitized Gehäuse bestellt werden.

Mittels einem wartungsfreien Halbradialventilator wird die Umgebungsluft 
am oberen Ende des Gehäuses angesaugt und in eine UV-C Brennkammer 
geleitet. In der speziell verspiegelten und komplett abgeschirmten Reaktion-
skammer (Brennkammer) werden Keime wie Viren, Bakterien, Sporen etc.  im 
Aerosol mittels einer Hochleistungs UV-C Röhre innert einem  Bruchteil einer 
Sekunde e�zient und zuverlässig inaktiviert.  Die E�zienz entnehmen Sie der 
unten stehenden Leistungstbelle.

UVC Technik

Air Cleaner Pro

Dimension (l,b,h)

Gewicht

Spannung

Verbrauch

Max. m3/h

Geräuschkulisse

Service Interval

Herstellung

Zerti�kat

schwarz, weiss

antibakteriel, white

CDF    (beschichtet)

HPL    (sanitized)

Technische Daten
E�zente Entkeimung bis zu Log. 5 (99,999%).

Gesundheitlich absolut unbedenklich.

Kann in belebten Räumlichkeiten eingesetzt werden.

Keine Ozon- bildung dank Spezialröhren.

Wartungsfreier Betrieb bis 12000 Std.

Swiss Made Konstruktion und Produktion (Pat. Pend.)

Für jeden Einsatzbereich individuell modi�ziert.

Kein Filtertausch oder sonstige Wartung nötig.

Keine chemischen Produkte erforderlich.

Extrem niedriger Energie Verbrauch.

Fact̀ s & Figures

Air Cleaner AG UVC Air Clean Solutions                   Air Cleaner AG Bahnstrasse 14 / Halle 15 8544 Attikon Winterthur +41 52 242 77 55 info@aircleaner.ch www.aircleaner.ch

Alle Air Cleaner Pro Geräte wurden von der benannten Stelle Euro�ns 
Schweiz als “Certi�cate of Conformity“ zerti�ziert.

COC Zerti�kat

Alle Geräte werden wie folgt berechnet: 1 Lauf pro Stunde, E�zienzprotokoll. 
bei 20 ° 60% Luftfeuchtigkeit mit 70%. Die Berechnung wurde anhand der 
Restleistung bei Erreichen der 12'000 Stunden durchgeführt.

Berechnungsgrundlage

Getestet von der Universität Fribourg, Schweiz. Eine Durchlaufe�zienz des 
Corona-Virus (ms2-Bakteriophage, ein Ersatz für sars-cov-2 “covid-19”)

E�zienz Zerti�kat

Als Eco Version mit einem DC- Ventilator ausgestattet, lässt sich 
der Luftstrom invividuell von 0 - 100% stufenlos regulieren!

+ ECO Version

> log 5 (99,999%)

> log 1 (98,870%)

> log 1 (98,710%)

> log 2 (99,200%)

< log 1 (84,920%)

< log 1 (80,400%)

550 x 1040 x 1100mm

97kg (CDF/ HPL)

230volt

172watt

< 800m3/h

ca. 52.2 db /3m

12000 h

Swiss made

COC Euro�ns
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400 nm

O
zonbildung

UV-C
UV-B

UV-A

Sichtbarer Bereich

> log 5 (99,999%)

> log 3 (99,960%)

> log 3 (99,950%)

> log 3 (99.980%)

> log 1 (96,590%)

> log 1 (94,380%)

> log 5 (99,999%)

> log 2 (99,860%)

> log 2 (99,820%)

> log 3 (99,910%)

> log 1 (93,740%)

> log 1 (90,560%)

> log 3 (99,970%)

> log 1 (93,980%)

> log 1 (93,450%)

> log 1 (95,160%)

< log 1 (69,430%)

< log 1 (63,570%)

> log 5 (99,999%)

> log 2 (99,470%)

> log 2 (99,380%)

> log 2 (99,640%)

< log 1 (89.040%)

< log 1 (84.800%)

> log 5 (99,999%)

> log 1 (98,870%)

> log 1 (98,710%)

> log 2 (99,200%)

< log 1 (84,920%)

< log 1 (80,400%)

> log 5 (99,999%)

> log 2 (99,470%)

> log 2 (99,380%)

> log 2 (99,640%)

< log 1 (89.040%)

< log 1 (84.800%)

AC-100pro AC-500pro AC-1600proAC-250pro / ECO AC-800pro / ECO AC-250pro DENTAL

Corona Virus

In�uenza

S. aureus

A. baumannii

E. faecium

C. di�cile

Bei 185nm Wellenlänge �ndet die schädliche Ozonbildung aus Sauersto� 
durch das ultraviolette Licht statt. Dieses verwenden wir bewusst NICHT!

Keine Ozon- bildung

E�zente Entkeimung bis zu Log. 5 (99,999%).

Gesundheitlich absolut unbedenklich.

Kann in belebten Räumlichkeiten eingesetzt werden.

Keine Ozon- bildung dank Spezialröhren.

Wartungsfreier Betrieb bis 12000 Std.

Swiss Made Konstruktion und Produktion (Pat. Pend.)

Für jeden Einsatzbereich individuell modi�ziert.

Kein Filtertausch oder sonstige Wartung nötig.

Keine chemischen Produkte erforderlich.

Extrem niedriger Energie Verbrauch.

Fact̀ s & Figures

UV-C Spektrum
Das von uns verwendete Hauptspektrum unserer UV-C Luft Reiniger liegt 
bei 253.7nm ohne Ozonbildung. Die hoche�zienten UV-C Röhren lösen 
eine photochemische Reaktion aus. Mit der verwendeten Wellenlänge von 
253.7nm inaktivieren (schädigen) wir die Keime und reduzieren mit einer 
E�zienz von bis zu Log5, was bedeutet, dass wir die Keimbelastung um 
bis zu 99,999% reduzieren.

UVC Technologie
UV-C Entkeimung
Mittels einem wartungsfreien Halbradialventilator wird die Umgebung-
sluft am oberen Ende des Gehäuses angesaugt und in eine UV-C 
Brennkammer geleitet. In der speziell verspiegelten und komplett 
abgeschirmten Reaktionskammer (Brennkammer) werden Keime wie 
Viren, Bakterien, Sporen etc.  im Aerosol mittels einer Hochleistungs UV-C 
Röhre innert einem  Bruchteil einer Sekunde e�zient und zuverlässig 
inaktiviert.  Die E�zienz entnehmen Sie der unten stehenden Leistungst-
belle.

E�zienz-  Zerti�kat
Getestet von der Universität Fribourg, Schweiz. Eine Durchlaufe�zienz des 
Corona-Virus (ms2-Bakteriophage, ein Ersatz für sars-cov-2 “covid-19”)

Alle Geräte werden wie folgt berechnet: 1 Lauf pro Stunde, E�zienzprotokoll. bei 20 ° 
60% Luftfeuchtigkeit mit 70%. Die Berechnung wurde anhand der Restleistung bei 
Erreichen der 12'000 Stunden durchgeführt.

E�zienzberechnung
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Gehäuse Varianten CDF/HPL

Unsere unverzichtbaren Medizinal- und Labor-  Gehäuse wenn eine sterile 
Umgebung unverzichtbar gefordert wird. Diese Gehäuse- Variante wird in 
Spitäler, Arztpraxen und Laboren etc. eingesetzt. Die Desinfektionsmittel- 
beständige, Vollkernplatte mit einer „Sanitized Actifresh“ Beschichtung  
garantiert eine Sterile Umgebung. COC (Certi�cate of conformity) zerti�ziert. 
Für Medizinal Bereiche, Sterile Umgebungen und für Labor- Anwendungen 
sowie Reinräume.

HPL Gehäuse

Alle Pro- Serie Luftentkeimer wurden für eine möglichst e�ziente Luftentkei-
mung entwickelt. Dabei spielt das Gerätegehäuse eine nicht unwesentliche 
Rolle. Die Air Cleaner Pro- Luftreiniger wurden von einer unabhängigen 
Zerti�zierungsstelle Euro�ns COC ”Certi�cate of conformity“ zerti�ziert.
Die Pro Geräte können wahlweise mit CDF oder HPL Sanitized Gehäuse je 
nach Anforderung bestellen werden.

Unsere robusten standard- Gehäuse für den individuellen Einsatz. Die 
„Compact Density Fibreboard“ Platten sind beinahe unzerstörbar und lassen 
sich einfach reinigen. Für O�ce, Wartezimmer, Behandlungszimmer, Schulen 
usw. eignen sich diese Gehäuse bestens. Die Desinfektionsmittel- beständige 
Ober�äche garantiert eine möglichst Sterile Umgebung. COC (Certi�cate of 
conformity) zerti�ziert. Für O�ce, Sitzungszimmer Schulen, P�egeheime, 
Medizinal- Bereich, Ö�entlicher Bereich *Standard Gehäuse

CDF Gehäuse

Air Cleaner Pro Gehäusevarianten

Air Cleaner AG UVC Air Clean Solutions                   Air Cleaner AG Bahnstrasse 14 / Halle 15 8544 Attikon Winterthur +41 52 242 77 55 info@aircleaner.ch www.aircleaner.ch

Alle Air Cleaner Pro Geräte Gehäuse und Bauteile wurden von der benannt-
en Stelle Euro�ns Schweiz als “Certi�cate of Conformity“ zerti�ziert.

COC Zerti�kat

CDF Gehäuse HPL Gehäuse

Für Standard- Anwendungen empfehlen wir CDF Gehäuse, welche sehr 
Robbust und Schlagfeste Ober�ächen garantiert.

Für den Medizinalbereich sowie Labore empfehlen wir antibakterielle HPL 
Gehäuse mit einer „Sanitized Actifresh“ Beschichtung.
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Dimension (l,b,h)

Gewicht

Spannung

Verbrauch

Max. m3/h

Geräuschkulisse

Service Interval

Herstellung

230volt

46watt

12000 h

380 x 530 x 750mm

47kg (CDF/ HPL)

< 100m3/h

ca. 34.4 db /3m

Swiss made

COC Euro�ns

485 x 820 x 1100mm

71kg (CDF/ HPL)

230volt

175watt

< 500m3/h

ca. 46.0 db /3m

12000 h

Swiss made

COC Euro�ns

720 x 1150 x 1200mm

129kg (CDF/ HPL)

230volt

271watt

< 1600m3/h

ca. 59.0 db /3m

12000 h

Swiss made

COC Euro�ns

405 x 620 x 1000mm

55kg (CDF/ HPL)

230volt

101watt

< 250m3/h

ca. 41.0 db /3m

12000 h

Swiss made

COC Euro�ns

550 x 1040 x 1100mm

97kg (CDF/ HPL)

230volt

172watt

< 800m3/h

ca. 52.2 db /3m

12000 h

Swiss made

COC Euro�ns

405 x 620 x 1000mm

65kg (CDF/ HPL)

230volt

412watt

< 250m3/h

ca. 51.4 db /3m

12000 h

Swiss made

COC Euro�nsZerti�kat

> log 5 (99,999%)

> log 3 (99,960%)

> log 3 (99,950%)

> log 3 (99.980%)

> log 1 (96,590%)

> log 1 (94,380%)

> log 5 (99,999%)

> log 2 (99,860%)

> log 2 (99,820%)

> log 3 (99,910%)

> log 1 (93,740%)

> log 1 (90,560%)

> log 3 (99,970%)

> log 1 (93,980%)

> log 1 (93,450%)

> log 1 (95,160%)

< log 1 (69,430%)

< log 1 (63,570%)

> log 5 (99,999%)

> log 2 (99,470%)

> log 2 (99,380%)

> log 2 (99,640%)

< log 1 (89.040%)

< log 1 (84.800%)

> log 5 (99,999%)

> log 1 (98,870%)

> log 1 (98,710%)

> log 2 (99,200%)

< log 1 (84,920%)

< log 1 (80,400%)

> log 5 (99,999%)

> log 2 (99,470%)

> log 2 (99,380%)

> log 2 (99,640%)

< log 1 (89.040%)

< log 1 (84.800%)

AC-100pro AC-500pro AC-1600proAC-250pro / ECO AC-800pro / ECO AC-250pro DENTAL

Corona Virus

In�uenza

S. aureus

A. baumannii

E. faecium

C. di�cile

Alle Geräte werden wie folgt berechnet: 1 Lauf pro Stunde, E�zienzprotokoll. bei 20 ° 
60% Luftfeuchtigkeit mit 70%. Die Berechnung wurde anhand der Restleistung bei 
Erreichen der 12'000 Stunden durchgeführt.

Alle Air Cleaner Pro Geräte wurden von der benannten Stelle Euro�ns Schweiz als 
“Certi�cate of Conformity“ zerti�ziert.

Getestet von der Universität Fribourg, Schweiz. Eine Durchlaufe�zienz des Corona-Virus 
(ms2-Bakteriophage, ein Ersatz für sars-cov-2 “covid-19”).

Air Cleaner AG UVC Air Clean Solutions                   Air Cleaner AG Bahnstrasse 14 / Halle 15 8544 Attikon Winterthur +41 52 242 77 55 info@aircleaner.ch www.aircleaner.ch

E�zienzberechnung

E�zienz Zerti�kat

Konformitätserklärung (COC)

E�zienz Nachweise

Technische Daten

Mikroorganismus LD90 [mJ/cm2] Quelle: SARS-CoV-2 (LD90 = 0.655 mJ/cm2 (Walker 2007), In�uenza A (LD90 = 1.940 mJ/cm2 (Kowalski 2001), S. aureus (LD90 = 2.000 mJ/cm2 
(Nakamura 1987), A. baumannii (LD90 = 1.800 mJ/cm2 (Rastogi 2007), E. faecium (LD90 = 4.600 mJ/cm2 (Martiny 1988), C. di�cile (LD90 = 5.400 mJ/cm2 (Kowalski 2011)

Scienti�c evidence
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COC Zerti�kat
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Berechnungen Air Cleaner AC-800pro“ Seite 1 von 1 
 
 

sterilAir AG     Telefon:  0041/ 71 626 98 00    Email:  info@sterilair.com 
Oberfeldstrasse 6    Telefax:  0041/ 71 626 98 10    Internet: www.sterilair.com 
CH – 8570 Weinfelden 

Berechnungsgrundlagen 

Mikroorganismus LD90 [mJ/cm2] Quelle 

Acinetobacter baumannii 1.800 Rastogi 2007 

Coronavirus 0.655 Walker 2007 

Clostridium di cile 5.400 Kowalski 2011 

Enterococcus faecium  4.600 Mar ny 1988 

In uenza A 1.940 Kowalski 2001 

Staphylococcus aureus 2.000 Nakamura 1987 

 
 Die Berechnungen wurden bei einer Restleistung (EOL) von 70% durchgeführt. 

Berechnung bei einem Durchsatz von 800 m3/h 

Volumenstrom in Abhängigkeit des Zielkeims und des Entkeimungsresultates 

 A.baumannii Coronavirus C. di cile E. faecium In uenza S. aureus 

log1 1700 m3/h 4820 m3/h 570 m3/h 665 m3/h 1580 m3/h 1530 m3/h 

log2 830 m3/h 2350 m3/h 280 m3/h 325 m3/h 770 m3/h 750 m3/h 

log3 550 m3/h 1550 m3/h 180 m3/h 215 m3/h 510 m3/h 495 m3/h 

log4 410 m3/h 1150 m3/h 135 m3/h 160 m3/h 380 m3/h 370 m3/h 

log5 335 m3/h 960 m3/h 110 m3/h 130 m3/h 310 m3/h 300 m3/h 

E zienz > 99.20% > 99.999% > 80.04% > 84.92% > 98.87% > 98.71% 

 

Wich g: Die Auslegung beruht auf theore che Ansätze und Berechnungen. Werte und Resultate 
können durch Ein uss von Umweltbedingungen und Verschleisserscheinungen variieren. 

Weinfelden, den 30. November 2020 
 

 
 

Benjamin Frischknecht, Bachelor of Science 
Leitung Forschung & Entwicklung - Qualitätsmanagement 
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Berechnungen Air Cleaner AC-800pro ECO“ Seite 1 von 1 
 
 

sterilAir AG     Telefon:  0041/ 71 626 98 00    Email:  info@sterilair.com 
Oberfeldstrasse 6    Telefax:  0041/ 71 626 98 10    Internet: www.sterilair.com 
CH – 8570 Weinfelden 

Berechnungsgrundlagen 

Mikroorganismus LD90 [mJ/cm2] Quelle 

Acinetobacter baumannii 1.800 Rastogi 2007 

Coronavirus 0.655 Walker 2007 

Clostridium di cile 5.400 Kowalski 2011 

Enterococcus faecium  4.600 Mar ny 1988 

In uenza A 1.940 Kowalski 2001 

Staphylococcus aureus 2.000 Nakamura 1987 

 
 Die Berechnungen wurden bei einer Restleistung (EOL) von 70% durchgeführt. 

Berechnung bei einem Durchsatz von 800 m3/h 

Volumenstrom in Abhängigkeit des Zielkeims und des Entkeimungsresultates 

 A.baumannii Coronavirus C. di cile E. faecium In uenza S. aureus 

log1 1700 m3/h 4820 m3/h 570 m3/h 665 m3/h 1580 m3/h 1530 m3/h 

log2 830 m3/h 2350 m3/h 280 m3/h 325 m3/h 770 m3/h 750 m3/h 

log3 550 m3/h 1550 m3/h 180 m3/h 215 m3/h 510 m3/h 495 m3/h 

log4 410 m3/h 1150 m3/h 135 m3/h 160 m3/h 380 m3/h 370 m3/h 

log5 335 m3/h 960 m3/h 110 m3/h 130 m3/h 310 m3/h 300 m3/h 

E zienz > 99.20% > 99.999% > 80.04% > 84.92% > 98.87% > 98.71% 

 

Wich g: Die Auslegung beruht auf theore che Ansätze und Berechnungen. Werte und Resultate 
können durch Ein uss von Umweltbedingungen und Verschleisserscheinungen variieren. 

Weinfelden, den 30. November 2020 
 

 
 

Benjamin Frischknecht, Bachelor of Science 
Leitung Forschung & Entwicklung - Qualitätsmanagement 
 


